
P-120-66-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie dokonywania i rozpatrywania zgłoszeń 

wzorów przemysłowych 

Na podstawie art. 119 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. − Prawo własności 

przemysłowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1410 oraz z 2015 r. poz. 1266, 1505 i 1615) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 2002 r. w sprawie 

dokonywania i rozpatrywania zgłoszeń wzorów przemysłowych (Dz. U. poz. 358, z 2005 r. 

poz. 893 oraz z 2015 r. poz. 176) wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 3; 

2) w § 4: 

a) w ust. 1: 

−  pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nazwisko i imię oraz adres zamieszkania albo nazwę i siedzibę 

zgłaszającego, a także numer identyfikacyjny REGON w przypadku osób 

prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej, o ile zgłaszający go posiada,”, 

− pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) nazwę organu administracji rządowej lub jednostki organizacyjnej 

nieposiadającej osobowości prawnej, gdy zgłoszenie jest dokonane przez 

organ lub jednostkę w imieniu Skarbu Państwa,”, 

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) oświadczenie zgłaszającego, że chce skorzystać z uprzedniego pierwszeństwa, 

jeżeli ubiega się o przyznanie tego pierwszeństwa, wskazujące co najmniej 

datę i kraj dokonania zgłoszenia za granicą lub nazwę, miejsce, kraj 

i charakter wystawy oraz datę wystawienia wzoru przemysłowego na 

wystawie,”; 

3) uchyla się § 10; 



– 2 – 

4) w § 11: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Urząd Patentowy sprawdza, czy zgłoszenie zawiera:”, 

b) uchyla się pkt 3; 

5) uchyla się § 12; 

6) w § 15 w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku niezłożenia przez zgłaszającego w wyznaczonym terminie oddzielnych 

zgłoszeń wzorów przemysłowych i nieuiszczenia za nie opłat, przyjmuje się, że 

zgłoszenie obejmuje wzór przemysłowy, albo nie więcej niż 10 odmian wzoru 

przemysłowego lub 1 komplet wytworów przedstawionych na pierwszym miejscu 

w ilustracjach wzoru przemysłowego spośród wzorów przemysłowych 

podtrzymywanych przez zgłaszającego.”; 

7) w § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przed wydaniem decyzji, o której mowa w ust. 1, Urząd Patentowy, 

w przypadkach innych niż określone w § 16, może zażądać od zgłaszającego, pod 

rygorem umorzenia postępowania, usunięcia, w wyznaczonym terminie z ilustracji lub 

z opisu wyjaśniającego ilustrację wzoru przemysłowego, o ile został on dołączony do 

zgłoszenia, napisów lub ilustracji w szczególności sprzecznych z porządkiem 

publicznym lub dobrymi obyczajami, a także dokonania stosownych poprawek 

wynikających z wycofania niektórych odmian wzoru, wydając w tej sprawie 

postanowienie.”; 

8) w § 20: 

a) w ust. 2: 

− pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kopii ilustracji wzoru przemysłowego,”, 

− w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) kopii opisu wyjaśniającego ilustracje wzoru przemysłowego, o ile został 

on dołączony do zgłoszenia.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Urząd Patentowy, w przypadku wcześniejszego wystawienia wzoru 

przemysłowego na wystawie, zamieszcza na zaświadczeniu, o którym mowa 

w ust. 2 pkt 1, adnotację o dacie pierwszeństwa, o jaką ubiega się zgłaszający, oraz 

informację o charakterze wystawy.”; 



– 3 – 

9) w § 22 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Opis ochronny wzoru przemysłowego składa się z ilustracji wzoru 

przemysłowego oraz opisu wyjaśniającego ilustrację wzoru przemysłowego, o ile został 

on dołączony do zgłoszenia.”; 

10)  w § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Odbitki, o których mowa w ust. 1, zawierają tylko ilustrację zbiorczą 

z zaznaczeniem liczby ilustracji. Na żądanie osób trzecich może być sporządzona 

odbitka zawierająca komplet ilustracji oraz odbitka opisu wyjaśniającego ilustrację 

wzoru przemysłowego, w przypadku gdy opis ten został dołączony do zgłoszenia.”; 

11) w załączniku nr 1 do rozporządzenia ust. 15a otrzymuje brzmienie: 

„15a. Ilustracja wzoru przemysłowego przedstawia wzór przemysłowy na 

neutralnym tle, a jej reprodukcja wykonana ze zmniejszeniem liniowym do 

1/3 umożliwia odczytanie szczegółów.”; 

12) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dowód pierwszeństwa wynikającego z wystawienia wzoru 

przemysłowego składa się z: 

1) zaświadczenia kierownika wystawy o wystawieniu wzoru przemysłowego na 

danej wystawie; zaświadczenie zawiera nazwisko i imię lub nazwę wystawcy, 

nazwę wystawy, datę i miejsce wystawy oraz stwierdzenie tożsamości 

wystawionego przedmiotu z załączoną ilustracją tego przedmiotu, 

2) ilustracji wystawionego przedmiotu, ujawniającej jego istotne cechy, 

poświadczonej przez kierownika wystawy w sposób niebudzący wątpliwości 

co do jej autentyczności, 

3) dokumentu stwierdzającego charakter wystawy.”, 

b) uchyla się ust. 5, 

c) w ust. 8 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli dokumenty, o których mowa w ust. 1 lub 2, sporządzone zostały w innym 

języku niż polski, angielski, francuski, niemiecki lub rosyjski, należy załączyć do 

nich tłumaczenie na jeden z tych języków podpisane przez tłumacza.”, 



– 4 – 

d) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Jeżeli dokumenty wymienione w ust. 6, a także dowody, o których mowa 

w § 14 rozporządzenia, zostały sporządzone w innym języku niż język polski, 

przepis ust. 8 zdanie drugie stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. Do postępowań w sprawie dokonywania i rozpatrywania zgłoszeń wzorów 

przemysłowych wszczętych po dniu 30 listopada 2015 r. i niezakończonych do dnia wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, 

w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

Konieczność wprowadzenia zmian do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 30 stycznia 2002 r. w sprawie dokonywania i rozpatrywania zgłoszeń wzorów 

przemysłowych (Dz. U. poz. 358, z późn. zm), wynika z wejścia w życie z dniem 

1 grudnia 2015 r. ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo własności 

przemysłowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1266), zwanej dalej „ustawą”. 

Dodatkowo, w projekcie rozporządzenia zaproponowano uchylenie § 3, § 10 

i § 12, z uwagi na fakt, że przepisy te powtarzają odpowiednie uregulowania ustawy 

z dnia 30 czerwca 2000 r. − Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1410, 

z późn. zm.), tj. art. 13, art. 35 ust. 1, art. 35 ust. 6, art. 41 i art. 46 w związku z art. 118 

ust. 1, art. 223 i art. 237 ust. 2 i ust. 5.  

Mając na uwadze konieczność ochrony danych osobowych zgłaszających i brak 

podstawy ustawowej do wymagania podawania numeru PESEL, w § 4 ust. 1 pkt 1 

projektu rozporządzenia, zrezygnowano z wymogu jego wskazywania przez 

zgłaszających.  

W § 4 ust. 1 pkt 1 i 3 projektu rozporządzenia usunięto wyraz „państwowej”, 

z uwagi na konieczność dostosowania rozporządzenia do przepisów ustawy z dnia 

30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej, która posługuje się terminem 

„jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej”, a nie „państwowa 

jednostka organizacyjna”.  

Ponadto, w związku z wprowadzeniem możliwości ubiegania się o przyznanie 

pierwszeństwa do uzyskania prawa z rejestracji wzoru przemysłowego według daty 

jego wystawienia na wystawie krajowej (art. 15
1
 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 

2000 r. – Prawo własności przemysłowej, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 11 

września 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo własności przemysłowej – Dz. U. 

poz. 1615), w rozporządzeniu uściślono przepis § 4 ust. 2, § 20 ust. 4 oraz w załączniku 

nr 2 do rozporządzenia ust. 2 pkt 3. Przez „charakter wystawy” należy rozumieć 

wystawę krajową, międzynarodową, oficjalną lub oficjalnie uznaną.  

Uwzględniając nowe brzmienie art. 108 ustawy – Prawo własności przemysłowej 

wprowadzono do rozporządzenia (§ 1 pkt 4, 6, 8, 10, 12 lit. a projektu) stosowne 



2 

uściślenia polegające na rezygnacji w dokumentacji zgłoszeniowej wzoru 

przemysłowego z wymogu dołączania opisu wzoru przemysłowego. 

Dodatkowo, z uwagi na to, że Urząd Patentowy RP nie wymaga już złożenia 

oświadczenia o datach pierwszeństwa, w załączniku nr 2 uchylono ust. 5 (§ 1 pkt 12 

lit. b projektu). 

Mając na uwadze, że projektowana regulacja wprowadza przepisy polepszające 

sytuację prawną zgłaszających wzory przemysłowe w Urzędzie Patentowym RP, 

m.in. przez uproszczenie dokumentacji zgłoszeniowej, zasadne jest zastosowanie 

złagodzonych wymagań dokumentacji także do zgłoszeń dokonanych od dnia wejścia 

w życie ustawy, a niezakończonych przed nowelizacją niniejszego rozporządzenia.  

W związku z powyższym, w projekcie rozporządzenia w § 2 wprowadzono 

przepis przejściowy, zgodnie z którym do postępowań w sprawie dokonywania 

i rozpatrywania zgłoszeń wzorów przemysłowych wszczętych po dniu 30 listopada 

2015 r. i niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje 

się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem. Przyjęte rozwiązanie jest zgodne z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 296) oraz z § 51 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 283).  

Projekt rozporządzenia przewiduje 7 dniowe vacatio legis (§ 3 projektu). 

Skrócony termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia, stosownie do 

treści art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296), wynika z konieczności 

pilnego wprowadzenia zmian wynikających z ustawy. Przez rezygnację z obowiązku 

wykonywania przez zgłaszających opisu wzoru przemysłowego przedsiębiorcy oraz 

osoby fizyczne dokonujące zgłoszeń wzorów przemysłowych nie będą obciążeni 

nadmiernymi obowiązkami w zakresie sporządzania dokumentacji niezbędnej do 

skutecznego dokonania zgłoszenia wzoru przemysłowego oraz będą mieli jasno 

określone zasady wykonywania ilustracji zgłaszanych wzorów. Oczekuje się, że 

uproszczenie dokumentacji zgłoszeniowej, przyspieszenie postępowania i zmniejszenie 



3 

ilości obciążeń dla zgłaszających wzory, wpłynie korzystnie na liczbę zgłoszeń wzorów 

przemysłowych w Urzędzie Patentowym RP. 

Odstąpiono od zasady zawartej w § 1 ust. 1 uchwały nr 20 Rady Ministrów z dnia 

18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednolicania terminów wejścia w życie niektórych 

aktów normatywnych (M.P. poz. 205), z uwagi na konieczność jak najszybszej 

aktualizacji przepisów rozporządzenia.  

Zgodnie z art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 ust. 1 uchwały 

nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. 979, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego Centrum 

Legislacji.  

W trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa nie zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem 

rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. 

poz. 2039, z późn. zm.), w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom 

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, zgodnie 

z § 27 ust. 4 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – 

Regulamin pracy Rady Ministrów. 

Projektowana regulacja jest zgodna z prawem Unii Europejskiej. 



Nazwa projektu: 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w 
sprawie dokonywania i rozpatrywania zgłoszeń wzorów przemysłowych 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Rozwoju 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu: 

Jadwiga Emilewicz, Podsekretarz Stanu, MR 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu: 
Anna Kanarek, e-mail: anna.kanarek@mr.gov.pl, tel. 22 693 50 64 

Data sporządzenia 

28.07.2016 r. 

 

Źródło:  
ustawa z dnia 24 lipca 2015 r. o zmianie 

ustawy – Prawo własności przemysłowej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1266) 

 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Prezesa 

Rady Ministrów: 46 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt zmiany rozporządzenia rozwiązuje dwa problemy po pierwsze problem nieadekwatnej ilości informacji żądanych 

od przedsiębiorców i osób fizycznych dokonujących zgłoszeń wzorów przemysłowych w stosunku do regulacji 
ustawowych oraz po drugie problem braku regulacji w odniesieniu do sposobu wykonywania ilustracji wzoru 

przemysłowego. 
Z informacji uzyskanych m.in. od polskich przedsiębiorców, projektantów oraz innowatorów wynika, iż sporządzenie 
opisu wzoru było trudnym zadaniem wymagającym specjalistycznej wiedzy oraz stanowiło znaczne obciążenie dla 
dokonujących zgłoszeń wzorów przemysłowych. Dzięki wprowadzonym zmianom przedsiębiorcy oraz osoby fizyczne 

dokonujące zgłoszeń wzorów przemysłowych nie będą obciążeni nadmiernymi obowiązkami w zakresie sporządzania 
dokumentacji niezbędnej do skutecznego dokonania zgłoszenia wzoru przemysłowego oraz będą mieli jasno określone 
zasady wykonywania ilustracji zgłaszanych wzorów. 
Przyczyny takiego stanu rzeczy mają charakter wieloaspektowy i dotyczą obszaru wynikającego ze zmian w prawie 
krajowym (ustawa z dnia 24 lipca 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo własności przemysłowej oraz niektórych innych 
ustaw) oraz potrzeby zmniejszenia obciążeń w zakresie sporządzania dokumentacji zgłoszeniowej wzoru przemysłowego 
i jasnego określenia wymagań technicznych dotyczących przedstawienia zgłoszonego wzoru na ilustracji. 
Problem ten został zidentyfikowany w związku z ww. nowelizacją ustawy oraz praktyczną koniecznością stworzenia 

jasnych wymogów technicznych dotyczących ilustracji wzoru przemysłowego, która jest obligatoryjnym elementem 

zgłoszenia wzoru przemysłowego.  
Źródłem informacji o problemie są przede wszystkim podmioty zewnętrzne, tj. dotychczasowi użytkownicy systemu 

ochrony wzorów przemysłowych czyli przedsiębiorcy i osoby fizyczne dokonujące zgłoszeń w Urzędzie Patentowym RP 
oraz ich pełnomocnicy, a także analizy własnych danych i informacji ze źródeł pierwotnych i wtórnych. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Dokonana analiza możliwych wariantów rozwiązania zaistniałego problemu wykazała, że optymalnym działaniem będzie 
regulacja polegająca na zmianie rozporządzenia, które: 

· zrezygnuje z obowiązku wykonywania przez zgłaszających opisu wzoru przemysłowego,  

· określi wymagania techniczne dotyczące sposobu sporządzenia ilustracji wzoru będącego przedmiotem 

zgłoszenia. 

Przewidziane w rozporządzeniu zmiany spowodują, iż liczba błędów i usterek w dokumentacji niezbędnej do 
skutecznego dokonania zgłoszenia znacznie się zmniejszy, co w konsekwencji wpłynie na przyspieszenie postępowania 
przed Urzędem Patentowym RP w sprawie rejestracji wzorów przemysłowych. Oczekuje się, że uproszczenie 
dokumentacji zgłoszeniowej, przyspieszenie postępowania i zmniejszenie ilości obciążeń dla zgłaszających wzory, 
wpłynie korzystnie na liczbę zgłoszeń wzorów przemysłowych w Urzędzie Patentowym RP. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

W unijnym systemie ochrony wzorów, gdzie rejestracji wzoru dokonuje jeden centralny urząd, tj. Urząd Unii 
Europejskiej ds. Własności Intelektualnej (EUIPO) (ochrona wzoru w przedmiotowym trybie rozciąga się na wszystkie 

28 państw członkowskich) zgłaszający nie mają obowiązku sporządzania opisu zgłaszanego wzoru a wymagania 
techniczne dotyczące ilustracji są analogiczne i spójne ze wskazanymi w projekcie.  

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Przedsiębiorcy 

zainteresowani ochroną 
wzorów przemysłowych 

4,2 mln ( w tym ok. 

2 mln aktywnych) 

Miesięczna informacja 
o podmiotach gospodarki 

narodowej w rejestrze REGON 

wg stanu na 29.02.2016 r. – 

źródło GUS 

- zmniejszenie obciążeń 
związanych ze sporządzeniem 
dokumentacji zgłoszeniowej 
(rezygnacja z obowiązku 
sporządzania opisu wzoru), 



2 

a tym samym skrócenie czasu 
niezbędnego na jej 

przygotowanie, 

– uzyskanie informacji na 

temat technicznych wymagań 
dotyczących wykonania 
ilustracji zgłaszanego wzoru. 

Osoby fizyczne 

zainteresowane ochroną 
wzorów przemysłowych 

31,5 mln Informacja GUS – „Ludność. 
Stan i struktura ludności oraz 
ruch naturalny w przekroju 

terytorialnym. Stan w dniu 

30.VI.2015 r.” 

Analogicznie jw. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

W procesie konsultacji zostali uwzględnieni praktycy z dziedziny własności przemysłowej – Polska Izba Rzeczników 
Patentowych, Stowarzyszenie Ochrony Własności Przemysłowej, Stowarzyszenie Rzeczników Patentowych, 
Stowarzyszenie Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów, Konfederacja Lewiatan, Pracodawcy Rzeczypospolitej 

Polskiej, Business Centre Club. Projekt został umieszczony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w 
celu umożliwienia zgłaszania opinii na jego temat przez wszystkie zainteresowane podmioty. 

Projekt został wysłany do uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania w czerwcu 2016 r. Uwagi zgłosiły: 
Stowarzyszenie Rzeczników Patentowych i Polska Izba Rzeczników Patentowych. W projekcie uwzględniono uwagi 
zgłoszone przez Stowarzyszenie Rzeczników Patentowych. Wyjaśnienie przyczyn nieuwzględnienia uwag Polskiej Izby 
Rzeczników Patentowych zostało zawarte w raporcie z konsultacji. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Źródła finansowania  
 

Projekt rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych obciążeń dla budżetu państwa. 
 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

Przedmiotowy projekt spowoduje, iż rozpatrujący zgłoszenia wzorów przemysłowych eksperci 

Urzędu Patentowego RP poświęcą mniejszą ilość czasu pracy na analizę dokumentacji 
zgłoszeniowej. 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

 Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 
pieniężnym 

(w mln zł,  

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

- - - - - - - 



3 

ceny stałe  
z … r.) 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

- - - - - - - 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Projektowana zmiana wpłynie na przyspieszenie postępowania o udzielenie 
prawa z rejestracji na wzór przemysłowy, odformalizuje postępowanie 

w związku z eliminacją obowiązku sporządzania opisu oraz, przez jasne 

określenie wymogów technicznych, ułatwi wykonywanie ilustracji wzoru.  

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

Niemierzalne  Zaproponowana zmiana przyczyni się do podniesienia poziomu satysfakcji 

korzystających z krajowego systemu ochrony wzorów przemysłowych, co 
w dalszej konsekwencji może spowodować większe zainteresowanie 
przedsiębiorców tego rodzaju ochroną.  

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

Brak wpływu. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

Projekt wpłynie bardzo pozytywnie na dokonujących zgłoszeń wzorów przemysłowych oraz ich pełnomocników przez 
znaczne skrócenie czasu poświęcanego przez nich na opracowanie dokumentacji zgłoszeniowej. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projekt nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak wpływu. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowane przepisy prawa zaczną obowiązywać po 7 dniach od ich ogłoszenia w Dzienniku Ustaw. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Przewidziana ewaluacja projektu ex post nastąpi w 2018 roku przy zastosowaniu następującego miernika: 
– liczba prawidłowo sporządzonych zgłoszeń wzorów przemysłowych, 

– wzrost liczby zgłoszeń wzorów przemysłowych. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 

 



1 

 

Raport z konsultacji  

do projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie dokonywania i rozpatrywania zgłoszeń wzorów przemysłowych 

Projekt rozporządzenia został skonsultowany z Polską Izbą Rzeczników Patentowych, Stowarzyszeniem Ochrony Własności Przemysłowej, 

Zrzeszeniem Rzeczników Patentowych Prowadzących Kancelarie, Stowarzyszeniem Polskich Wynalazków i Racjonalizatorów, Polskim 

Związkiem Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów, Stowarzyszeniem Rzeczników Patentowych, Federacją Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych, Konfederacją Lewiatan, Pracodawcami RP, Business Centre Club, Związkiem Rzemiosła Polskiego, Związkiem Przedsiębiorców  

i Pracodawców oraz z Krajową Izbą Gospodarczą. 

W ramach konsultacji i opiniowania uwagi zgłosiły: Stowarzyszenie Rzeczników Patentowych i Polska Izba Rzeczników Patentowych. Do 

zgłoszonych uwag Ministerstwo Rozwoju zajęło następujące stanowisko: 

1. Stowarzyszenie Rzeczników Patentowych: 

· uwzględniono uwagi dotyczące propozycji uchylenia § 3, § 10 i § 12 rozporządzenia, z uwagi na fakt, że przepisy te powtarzały 

odpowiednie uregulowania ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. − Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1410, z późn. zm.), 

tj. art. 13, art. 35 ust. 1, art. 35 ust. 6, art. 41 i art. 46 w związku z art. 118 ust. 1, art. 237 ust. 2, art. 223 i art. 237 ust. 2 i ust. 5. 

2. Polska Izba Rzeczników Patentowych: 

· nie zostały uwzględnione uwagi dotyczące: 

a) rezygnacji z wymogu podawania przez zgłaszających numeru REGON w podaniu zgłoszenia wzoru przemysłowego. W chwili 

obecnej obowiązek podawania w dokumentacji zgłoszeniowej numeru REGON występuje także w regulacjach dotyczących zgłoszeń 

innych przedmiotów własności przemysłowej, m.in. wynalazków, wzorów użytkowych czy znaków towarowych. Ponadto numer 

REGON jest wykorzystywany przez Urząd Patentowy RP w celu pozyskania danych statystycznych przygotowywanych na potrzeby 

Głównego Urzędu Statystycznego. Zachowanie wymogu podawania przez zgłaszających numeru REGON w podaniu zgłoszenia 

wzoru przemysłowego pozwala również na identyfikację podmiotu zgłaszającego w przypadku niejasności przy wskazaniu 

wnioskodawcy. Niemniej, jednak należy podkreślić, iż rozważana jest zmiana przepisów z zakresu prawa własności przemysłowej  

w szerszym kontekście, w ramach której zostanie rozpatrzona możliwość rezygnacji z podawania przez zgłaszających numeru 

REGON.  

b) określenia w treści przepisów projektu rozporządzenia, jak należy rozumieć termin „charakter wystawy”. Stosowne wyjaśnienia 

zostały zawarte w uzasadnieniu do projektu. Przez „charakter wystawy” należy rozumieć wystawę krajową, międzynarodową, 

oficjalną lub oficjalnie uznaną. 

c) propozycji nowego brzmienia przepisów przejściowych. Ostateczna treść przepisów przejściowych zostanie ustalona na późniejszym 

etapie prac legislacyjnych. 

 

 

 



2 

 

 

Zgodnie z art. 5 i 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz  

§ 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów, projekt rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji pod nr 46. W trybie ustawy z dnia  

7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa nie zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia.  

 

Nie przedstawiono projektu do konsultacji, opinii czy uzgodnień z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu 

Bankowi Centralnemu. 


